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Ppłk Ireneusz Łepkowski, Dyrektor Aresztu Śledczego w Starogardzie Gdańskim wraz z Pocztem Sztandarowym 
reprezentował starogardzką jednostkę penitencjarną podczas obchodów 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Tegoroczna uroczystość

Uroczystość patriotyczna została zorganizowana na Staromiejskim Rynku w Starogardzie Gdańskim przez Janusza 
Stankowiaka - Prezydenta Miasta oraz Annę Benert - Przewodniczącą Rady Miasta Starogardu Gdańskiego. Uroczystości 
prowadził harcmistrz Wojciech Mokwa, który przypomniał uczestnikom jaka jest symbolika barw narodowych. 
Następnie odegrano hymn narodowy oraz podniesiono biało- czerwoną flagę na maszt.

Ważne słowa

W okolicznościowym przemówieniu podkreślono rolę i znaczenie Konstytucji 3 Maja w polskiej historii.

„Majowa konstytucja gruntownie zmieniła ustrój Rzeczypospolitej, dając podwaliny pod przemiany 
ustrojowe, które mogły ocalić polską państwowość i suwerenność. Sukces reformatorów myślących 
kategoriami dobra wspólnego, przywracał wiarę w ocalenie, mądrość narodu, budził ducha patriotyzmu, 
ofiary i narodowej dumy. Wartości zawarte w Konstytucji 3 Maja – wolność wyznania, równość wobec 
prawa, tolerancja, podział władzy, rządy oparte na woli narodu – stały się fundamentem rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Niech będą dla nas zawsze najważniejszym wzorem do 
naśladowania, a dzisiejsze Święto przyniesie Państwu radość z bycia Polakiem.” (przemówienie J. 
Stankowiaka)

Biel i czerwień bukietów

Złożeniem kwiatów pod tablicą upamiętniającą powrót Starogardu do Państwa Polskiego na ścianie ratusza 
przedstawiciele starogardzkiej społeczności lokalnej – m.in. władze samorządowe, przedstawiciele służb mundurowych 
(Służba Więzienna, Policja, Państwowa Straż Pożarna, Nadleśnictwo Starogard), uczniów szkół podstawowych i średnich 
złożyli hołd twórcom Pierwszej Ustawy Zasadniczej w Europie.

Oficjalna część uroczystości zakończyła się wspólnym przemarszem zebranych, który poprowadziła Orkiestra Dęta 



Starogardzkiego Centrum Kultury pod batutą Kacpra Roszkowskiego do kościoła pw. św. Katarzyny, gdzie odbyła się 
msza św. w intencji Miasta oraz naszej Ojczyzny.

„Patriotyzm to ciężka sprawa, której nikt nie pojmuje, ale my, Polacy, mamy go głęboko zakorzenionego 
w duszy i nie sposób go z niej wyrwać.” - Anna Ficek

Konstytucja 3 Maja jest jednym z symboli naszej niepodległości oraz ważnym elementem pamięci zbiorowej. Jej twórcy 
kierowali się prawami i swobodami obywatelskimi, tolerancją, wolnością wyznania oraz pokoju - czyli wartościami, 
które powinny być bliskie sercu każdego Polaka.
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